
Smlouva o spolupráci
Uzavřená dle ustanovení § 1746 odst 2 občanského zákoníku

Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace
se sídlem Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava
Zastoupení:
IČ:
DIČ:
Registrace:
Oddíl Pr., vložka č. 924 
bankovní spojení:
(dále jen „SNO")

MUDr. Ladislav Václavec MBA, ředitel nemocnice
47813750
CZ47813750
Obchodní rejstřík u Krajského soudu v Ostravě, 

KB Opava a.s. číslo Účtu: 19-0633950217/0100

Nájemce
Městský dopravní podnik Opava, a.s.,
Bílovecká 98, 747 06 Opava
Zastoupení: Ing. Jaromír Walaski, MBA, ředitel společnosti
IČ: 64610250
DIČ: CZ 64610250
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 1841501349/0800
Registrace: Obchodní rejstřík KS Ostrava, oddíl B, vložka 1234
(dále jen „MDPO")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o vzájemné spolupráci dle § 
1746 odst 2 občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění:

I.
Předmět smlouvy

Obě smluvní strany mají zájem na propagaci své činnosti na území města Opavy a jejího 
okolí, za tím účelem budou vzájemně spolupracovat při poskytování reklamy smluvních 
stran.

Smluvní strany budou propagovat svou činnost formou letáků, které budou umístěny na 
majetku, nebo v majetku smluvních stran a to vždy se souhlasem druhé smluvní strany.

Propagační letáky ve formátu
a) SNO - typ propagace MDPO - letáky A4 - umístění vnitřní prostory MHD - autobusy, 
celkem 20 ks(příloha č. 1)

b) MDPO - typ propagace SNO - banner A3 - umístění reklamy vnitřní prostory SNO 
celkem 1 ks(příloha č. 2)

Součástí této předmětu této smlouvy o spolupráci jsou i nezbytné činnosti, které si obě 
smluvní strany poskytnou, zejména udržováním propagačních materiálů v čistotě, drobné 
opravy či jejich odstranění po ukončení této smlouvy.

Smlouva o spolupráci



II.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku s účinností od data podpisu této smlouvy.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se dohodly na tomto bližším vymezení jejich smluvních práv a povinností:

- přenechat předmět propagace tak, aby je mohly strany užívat k ujednanému nebo 
obvyklému účelu

- zajistit nerušené užívání předmětu propagace po celou dobu trvání smlouvy
- strany nemají právo během trvání této smlouvy, o své vůli, předmět propagace 

měnit
- užívat předmět propagace jako řádný hospodář k účelu sjednanému, případně 

obvyklému,
- zajistit na svůj náklad umístění předmětu propagace
- odstranit předmět propagace na svůj náklad po skončení či zániku této smlouvy
- nepublikovat na protiprávní nebo urážlivé motivy a informace. Za takové jednání jsou 

smluvní strany odpovědny i v případě, že takovou skutečnost zaviní třetí osoba.

Smluvní strany se dohodly, s ohledem na vzájemnou výhodnost, že vzájemná spolupráce
se bude realizovat bezplatně.

IV.
Změna vlastnictví

Změní-li se vlastník předmětu propagace, přejdou práva a povinnosti z této smlouvy na 
nového vlastníka.
Strana nemá právo vypovědět tuto smlouvu jen proto, že se změnil vlastník věci.

V.
Skončení a zánik smlouvy

1) Při odevzdání předmětu propagace jsou smluvní strany oprávněny oddělit si a vzít si 
vše, co do věci vložil nebo na ni vnesl vlastním nákladem, je-li to možné a nezhorší-li se 
tím podstata věci nebo neztíží-li se tím nepřiměřeně její užívání.

2) Tato smlouva zaniká zejména uplynutím doby specifikované v článku II. této smlouvy.

3) Tuto smlouvu je možno vypovědět, kteroukoliv ze smluvních stran, a to i bez udání 
důvodu, písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta v tomto případě činí jeden měsíc a začíná 
plynout od prvního dne následujícího po doručení výpovědi.

4) Strany jsou povinny odevzdat předmět propagace druhé straně v den, kdy tato 
smlouva skončí.

Smlouva o spolupráci ?



VII.
Závěrečná ustanovení

1) V ostatním se tato smlouva řídí obecně závaznými právními předpisy. Dáno ve dvou 
vyhotoveních s tím, že obě paré mají platnost a závaznost originálu.

2) Změny smlouvy je možno provádět pouze po dohodě obou smluvních stran, a to v 
písemné formě.

3) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Právní vztahy touto smlouvou 
neupravené se řídí příslušnými ustanovením občanského zákoníku v platném znění (dále 
jen ,,NOZ').

V Opavě dne 29.12.2017
'-£!• Karel Siebert, MBA 

'- oe nepřítomnosti ředitele s 
poveren jeho zastupováním

Slezská nemocnice v Opavě 
MUDr. Ladislav Václavec, MBA

Příloha č. 1 Předmět propagace SNO 
Příloha č. 2 Předmět propagace MDPO

Smlouva o spolupráci


